
  
 
 

   
 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

OGGETTO: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-23 e 2023-24. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 – del PNRR. CODICE AVVISO M4C1I2.1-2022-941 

CUP: H74D22002150006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI /0091698 del 31/10/2022. Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-23 e 2023-24. Articolo 1, comma 512, della legge 30dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 – del PNRR. 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI/ 0024917 del 27/02/2023, autorizzativa del progetto in oggetto: “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 

1 – del PNRR. 

VISTO il progetto trasmesso dall’Istituto comprensivo Volpiano del 03/11/2022 con codice inoltro 2675.0 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/31732 del25.07.2017 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

PRESO ATTO che già in data 15 dicembre 2022, questa istituzione scolastica ha proceduto a caricare in 

bilancio, tramite accertamento 111/2022, la somma di euro 2.000 nell’ambito delle “Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali”- linea di investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 – del PNRR 

CONSIDERATO che si deve formalizzare nel corrente esercizio finanziario 2023 tale caricamento a mezzo 

formale decreto di assunzione a firma della Dirigente Scolastica, in ragione anche e soprattutto delle attività 

programmate e autorizzate;  

D E C R E T A 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLPIANO
C.F. 92521260015 C.M. TOIC8BH007
A0F4B16 - segreteria digitale

Prot. 0002756/U del 24/06/2023 12:13



  
 
 

   
- di formalizzare l’assunzione in bilancio, esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto già accertato fin dal 15/12/2022: 

 

Codice Nazionale: M4C1I2.1-2022-941  

Tipologia intervento: “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”  

Autorizzato: Totale € 2000,00  

CUP: H74D22002150006 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE Mod A aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 

Europea (liv. 1) aggregato 03 “Altri Finanziamenti dell’Unione Europea (liv. 2) sottovoce “PNRR- AZIONE 2.1- 

ANIMATORE DIGITALE) Avviso 9168-2022. 

- Nelle SPESE del Programma Annuale 2023 al Modello P (liv.1) – P01. Didattica (liv.2) – P.1.42 PNRR 

"Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale". 

Il Presente atto viene trasmesso dal DSGA Mattia Anna al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Stefania Prazzoli 


		2023-06-24T12:12:24+0200
	STEFANIA PRAZZOLI




